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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

Nr(?_gég _»_Prot Tirané, mé?zf / ’7 . 12024

URDHER
“Pér testimin dhe licensimin e agjentéve doganor”

Ngé zbatim t€ neneve 24 — 26 t& Ligjit nr. 102/2014, date 31.07.2014 "Kodi Doganor i Republikés sé
Shqipérisé" 1 ndryshuar; neneve 78 - 88 t& Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr. 651, daté
10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& ligjit nr. 102/2014, Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé”
si dhe Udhézimin Nr.5, daté 28.03.2019, "Pér Zbatimin Praktik t& Procedurave pér Miratimin dhe
Funksionimin e Pérfagésimit n& Dogané", kreu VII, urdhéroj sa mé poshtg;

Ngritjen e komisionit pér shqyrtimin ¢ kérkesave dhe martjen né provim té agjentéve doganor té
pérbéré si mé poshtg;

Genti Gazheli - Drejtor 1 Pérgjithshém i Doganave (Kryetar}
Saimir Sinani - Drejtori i Procedurave Doganore (Anétar)
Ilia Bili - Kryetar i Degés Doganore Kakavijé (Anétar)
Kosta Vijero - Kryetar 1 Degés Doganore Fier (Ané&tar)
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- Testimi pér agjenté doganor do t€ organizohet né datén 25 Prill 2024 né ambjentet e Degés
Doganore Tirané, Terminali doganor Vor€, né orén 10°° .

- Testimi do t& jeté me shkrim dhe né ményré€ elektronike, do t&€ pérmbajé pyetje mbi njohurité
¢ pérgjithéshme dhe zbatimin praktik t& Kodit Doganor dhe Dispozitave Zbatuese. Minimumi i
pikéve pér & fituar testimin do té€ jet€ mbi 70 piké.

- Pas testimit do t€ mbahet njé proges verbal mbi organizimin e testimit dhe me rezultatet e
testeve nga Komisioni 1 Testimit.

- Ngarkohet Sektori i Progedurave g€ né bashképunim me Komisionin e Testimit t&
grumbullojé dhe administrojé materialet pérkatése t¢ testimit dhe pas ligensimit ti dérgojé ato né
arshivé.
- Ngarkohet Drejtoria e Kordinimit dhe Mardhénieve me Jasllté.gé%té\bsré ;g’(ﬁn%n

érkatés né web-in e doganés dhe né mediat kryesore pér kété qeHa™ > RS
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